

Formandsberetning/bestyrelsesberetning, Generalforsamling 19.03.2023

Kære medlemmer

Foråret er igen på vej med sit kendte vejrskifte, ting der spirer, friske luft og skønne lyde. Vi har det sidste år kunne slippe tankerne om Corona og de tiltag, som vi hver især har måtte tage årene før. Vi har fået andre perspektiver, da der ude i verden sker ting, som er ude for vores kontrol, og som alligevel berører os alle sammen, nemlig Krigen i Ukraine.

Vores klienters behov for hjælp er ikke blevet mindre, måske har det taget en drejning til andre typer bekymringer eller nye overbevisninger, hvilket alt sammen er noget, I som vores dygtige medlemmer er fuldt ud klar til at hjælpe med

Bestyrelsen gennem året

I bestyrelsen ligger medlemstallet stabilt, og vi føler os stolte over at aspirantmedlemmerne nu er færdig uddannede, og har valgt at lave fuldt medlemskab. Stort tillykke til jer alle og velkommen i foreningen.

Bestyrelsen har flere gange drøftet vores forskellige medlemmers styrker og hvorvidt vi kan blive bedre til vidensdeling og at gøre opmærksom på os selv, som den lille, men stærke faggruppe vi er. Vi trækker alle med de kræfter hver især har, og gennem året er der hele tiden bevaret tanken om, at det på sigt kan være et relevant arbejds punkt at skabe mere opmærksomhed på os selv, og internt at dele mere viden. Emnet er uden tvivl vigtigt og om det måske en dag bliver aktuelt, evt. i en ny arbejdsgruppe, eller til de nye kommende bestyrelsesmedlemmer, det må tiden vise.

Aktiviteter

Aktivitetsudvalget har planlagt og gennemført supervision både fysisk og online, samt en vellykket temadag i november med titlen "PTSD og K-PTSD" og bestyrelsen er meget glade for det store stykke arbejde, der bliver lagt i både planlægning og afvikling.

De relevante tiltag som er til stor glæde for alle vores medlemmer, er dét som gør foreningen unik, da vi her kan samles, mødes og være faglige sammen, hvilket er styrken i vores lille forening, hvor ingen bliver fremmed over for hinanden.

Vi blev medlem af EANLPT, den europæiske brancheforening for NLP Psykoterapeuter i 2020, og vi har været nysgerrig på den viden, forskning og udvikling indenfor feltet på europæisk niveau. Det har vist sig, at vi som bestyrelse ikke har fundet samme udbytte som håbet, i forhold til mængden af ressourcer det vil kræve. Det er ude tvivl et relevant forum, og et felt hvor vi med fordel kan holde os opdaterede fagligt, men det viser sig at det måske mere er relevant for det enkelte medlem, fremfor vores brancheforening, overordnet.

Et tilbagevendende punkt på dagsordenen har været foreningens vedtægter, og her har vi i bestyrelsen fundet alle de kræfter frem vi hver især havde, for at konstatere, at der nok er flere ting, der kunne skrives mere nutidigt og evalueres på ordlyden på, men samtidig ser tingene ud til at fungere som det er nu. Sandhedens time har også vist sig at sætte spot på, at dét at sidde og læse i små detaljer og komme med drøftelser, har gjort brillerne slørede og møderne tunge, og

bestyrelsen har atter sluppet arbejdet. Måske det bliver relevant igen en anden gang, hvis der kommer nye bestyrelsesmedlemmer, så består af et andet drive og en anden energi for tekstlæsning. Husk endelig at give besked hvis der er noget konkret i vedtægterne som skal drøftes, så er bestyrelsen naturligvis mere en åben overfor dette.

Økonomien

Vores tiltag de sidste år har vist sig igen at fede bankkontoen lidt op og vi har haft fokus på at genskabe friheden ved at tilbyde supervision og kurser til særligt gode priser. Prisen for deltagelse i Temadag for ikke-medlemmer er derfor igen blevet drøftet, og vi er alle enige om, at det er jer medlemmer, der skal mærke glæden og fornøjelsen ved igen at kunne trække vejret økonomisk.

Som en ekstra bonus ønsker bestyrelsen at gøre det endnu mere attraktivt at være medlem og holdningen er, at pengene ikke skal stå i banken og skinne, uden det ses og mærkes, og at pengene i stedet skal bruges til gavn for jer medlemmer. Derfor ønskes at give tilbud om betalt Anatomi eksamensopgave, til de medlemmer som ønsker at anvende foreningens eksamensopgave, og at foreningen betaler for denne. Det betyder, at efter endt eksamen, kan der søges om RAB-registrering for de medlemmer, der ikke har kunnet dette indtil videre, grundet den manglende anatomi-del.

2023

Spåkuglen for det nye år bliver pudset til dette års generalforsamling, hvor vi siger stort tak for nu og på gensyn, til flere af de garvede medlemmer, som nu giver styrepinde videre til de næste. Heldigvis stiller de alle deres kæmpe erfaring og sparring til rådighed, så de fra sidelinjen kan give fin medvind til de nye. Vi satser på, at det kommende år bliver med mindre forstyrrelser i verdenen generelt, og vi håber at se så mange af jer så muligt, til de kommende aktiviteter.

Vi vil gerne indbyde alle medlemmer til at dele tanker, idéer og andet godt, og vi hører altid gerne til drømme og ønsker. At være en lille forening gør det muligt at være nysgerrig og tænke bredt, og selvom vi ikke har uanede mængde af kræfter, da bestyrelsesarbejdet er frivillig, ulønnet og et arbejde der ligger ud over det almindelige arbejde, så bakker vi gerne op om nye ideer.

Til sidst – så vil vi bare sige tusind tak jer alle for jeres tillid, og fordi I fortsat har fokus på værdien af vores fællesskab.